
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 62RS/976RG  del 14-12-2020

OGGETTO

Lavori di "BIBLIOTECA COMUNALE  ADEGUAMENTO ALLE NORME SULLA SICUREZZA DEI
LUOGHI E DEGLI IMPIANTI, COMPRESO L'IMPIANTO ANTINCENDIO" con i fondi di cui allart.30
del D.L. 30 aprile 2019 n.34 assegnati con decreto del Direttore generale della Direzione generale per gli
incentivi alle imprese del 14 maggio 2019 _ liquidazione incentivi per funzioni tecniche

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

PREMESSO che in data 02/12/2020, prot. 35862, il responsabile del II Settore – I servizio LL.PP. in

relazione all'intervento denominato: “biblioteca comunale – adeguamento alle norme sulla

sicurezza dei luoghi e degli impianti, compreso l’impianto antincendio” con i fondi di cui

all’art.30 del D.L. 30 aprile 2019 n.34 assegnati con decreto del Direttore generale della Direzione

generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019 dal Codice Unico di Progetto

I19E19000880001, ha trasmesso a codesto Settore l’accertamento positivo per il pagamento delle

competenze professionali spettanti ai componenti dell’Ufficio di progettazione ed esperimento

attività tecniche, da cui si riscontra quanto segue:

PREMESSO che:

con decreto della Direzione generale per gli incentivi alle imprese del Ministero dello-

Sviluppo Economico del 14 maggio 2019 è stato assegnato al comune di Atripalda un

contributo pari ad €.90.000,00, per “interventi di efficientamento energetico e sviluppo

territoriale sostenibile”, come individuati all’art. 30 comma 3 del D.L. 30 aprile 2019 n.34,

convertito nella legge 28 giugno 2019, n.58;

con delibera di Giunta comunale n°141 del 11/09/2019 è stato approvato “Attività di-

programmazione della spesa per investimenti – documento preliminare all’avvio della

progettazione” per l’intervento denominato: “Biblioteca comunale – Adeguamento alle

norme sulla sicurezza dei luoghi e degli impianti, compreso l’impianto antincendio con i

fondi di cui all’art.30 del D.L. 30 aprile 2019 n.34 assegnati con decreto del Direttore

generale della Direzione generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019”,

demandando al responsabile del II settore – I servizio LL.PP., l’adozione di tutti gli atti

necessari ad implementare l’intervento in parola, ivi compresa l’approvazione con specifico

provvedimento sia del progetto di fattibilità tecnico-economica che del progetto esecutivo

con specifica determina del responsabile del II settore I servizio LL.PP n°52 del 13.09.2019 si-

è provveduto alla costituzione dell’ufficio interno di progettazione ed esperimento delle

attività tecniche;

con delibera di Giunta comunale n°59 del 11/10/2019 è stato approvato il progetto esecutivo-

dei lavori di “messa in sicurezza del parco delle Acacie” redatto dall’Ufficio tecnico

comunale e contemporaneamente ad indire gara per l’affidamento dei lavori denominati

"Biblioteca comunale – adeguamento alle norme sulla sicurezza dei luoghi e degli impianti,

compreso l’impianto antincendio", per un importo complessivo pari a euro 62.000,00 (IVA



esclusa) di cui €. 1.759,19 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - finanziati con i

fondi di cui all’art.30 del D.L. 30 aprile 2019 n.34 - codice CUP: I19E19000880001 codice

CIG: 8063152386.

contestualmente veniva avviata la procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.c)-

del D. Lgs. n. 50/2016 mediante inoltro di lettere di invito per il tramite della CUC valle del

Sabato ad un adeguato numero di operatori economici iscritti all’albo fornitori della stessa

CUC ed in possesso di attestazione SOA per la Categoria OS30;

con determina n° 66 del 29/10/2019 si è provveduto ad approvare la proposta di-

aggiudicazione per l’affidamento del lavori di "Biblioteca comunale – adeguamento alle

norme sulla sicurezza dei luoghi e degli impianti, compreso l’impianto antincendio", giusto

verbale unico di gara del 25/10/2019, aggiudicando il servizio di che trattasi a favore

dell’operatore economico PECE srl unipersonale- con sede legale in Manocalzati, e

assumendo l’impegno di spesa per l’esecuzione dei lavori in parola sul bilancio di previsione

2019 sul capitolo uscita 2040/15;

la CUC Valle del Sabato, incaricata delle verifiche post-aggiudicazione, ne ha comunicato-

gli esiti a mezzo mail del 28.09.2019, suo prot.2568/2019

il bilancio di previsione 2019 – 2021 è stato approvato nella seduta di Consiglio Comunale-

del 08.05.2019 con delibera n. 9 e ss.mm.ii.

in data 31/10/2019, per gli effetti dell’art.32 comma 7 del Codice dei Contratti pubblici,-

l’affidamento lavori di “messa in sicurezza del parco delle Acacie”, disposta con

determinazione n. 66 del 29/10/2019, nei confronti della società “pece srl unipersonale”, è

divenuta efficace.

RISCONTRATO che con determina n° 66 del 29.10.2019 si è provveduto a:

approvare i QTE post aggiudicazione-

dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento ammonta ad €.-

90.000,00 (CODICE CUP: I19E19000880001) a valere sul cap. 2040/15 cod. 14.04-

2.03.01.01.001 del bilancio 2019 (C.E. 794/4 cod. 4.02.01.01.001);

impegnare a favore dell’affidatario dei lavori le somme necessarie ad implementare l’opera;-

impegnare a favore dell’ufficio interno di progettazione e direzione lavori come costituito la-

somma di €. 694,40;

dare atto che per spese tecniche era già stato assunto impegno di spesa per €. 12.325,94-

impegnare a favore della CUC - Valle del Sabato la somma di €. 500,00 per l’attività di-

supporto al RUP nell’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori;

impegnare la somma di €.25.824,61 (di cui €. 24.984,95 derivanti da economie di gara) a-

favore di soggetti da individuare;

RILEVATO che, l’intero procedimento di realizzazione dell’opera pubblica si è positivamente



concluso come da certificato di regolare esecuzione in atti approvato con determina del

responsabile del II settore I servizio n° 64 del 23/09/2020;

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Settore II Servizio I n. 66RS/821Rg del

29.10.2019 con la quale sono state impegnate le somme destinate all’incentivo delle funzioni

tecniche a valere sul capitolo destinato alla realizzazione dell’opera pubblica (n°imp. 610/2019).

RITENUTO quindi di poter procedere, nelle more della sottoscrizione del CCDI 2020, alla

liquidazione dell'importo di €. 694,40 (comprensivo degli oneri a carico dell'Ente) e di procedere

alla contabilizzazione dell'importo mediante introito al cap. in entrata 712/1 ed al successivo

versamento nel Fondo per il salario accessorio Anno 2020.

RITENUTO di demandare al Settore VI Gestione del Personale il successivo controllo di

competenza del rispetto del limite di cui all'art. 113, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 147/bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5,

del Decreto Legge174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

VISTO:

Il d. lgs. 18 agosto . 2000, n. 267.-

Il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165.-

Lo Statuto Comunale.-

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato con-

delibera di Giunta Comunale n. 18 del 10.02.2011.

Il Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi per attività tecniche, approvato con-

delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05.03.2018.

RICHIAMATA:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 09/11/2020 con la quale è stato approvato il-

bilancio di previsione 2020/2022;

il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2020, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le-

funzioni di Responsabile del Settore I.

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere;

RITENUTO che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,

cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PRENDERE ATTO del prospetto di attribuzione degli incentivi per funzioni tecniche relativi2.



alla progettazione dei “Lavori di messa in sicurezza del parco delle Acacie”, da liquidarsi a favore

dei funzionari interni all'Ente Comunale, redatto dal geom. Felice De Cicco nella qualità di

Responsabile del II Settore I servizio LL.PP. in data 02/12/2020 , prot. 35862;

DI EFFETTUARE il pagamento di € 694,40 a valere sull’impegno n. 610/2019 assunto con3.

determina del responsabile del II settore I servizio LL.PP. n. 66 del 29/10/2019 sul capitolo in

uscita n. 2040/15 cod. bil. 14.04-2.03.01.01.001 (C.E. 794/14 cod. 4.02.01.01.001) del Bilancio

comunale per l’importo citato in premessa;

DI ACCERTARE ed incassare la relativa somma al cap. in entrata n. 712/1 Cod. 3059999999;4.

DI IMPEGNARE la somma di € 694,40 sul capitolo in uscita n. 242/0 cod. 01.03-1.01.01.01.0045.

ed indi liquidare a favore dei funzionari interni all’Ente l'importo di complessivi € 694,40

ripartito come segue: a) Matricola n° 3, €. 178,56; b) Matricola n°10: €. 267,84; c) Matricola n°111,

€. 248,00, dando atto che l’importo in questione è omnicomprensivo di oneri fiscali,

previdenziali e contributivi;

DI STABILIRE che il pagamento debba avvenire entro il 31/12/2021, subordinatamente6.

all'accredito della quota di contributo da parte Ministero competente;

DI DARE ATTO che il codice unico di progetto (CUP) è: I19E19000880001;7.

DI DARE ATTO che la presente determinazione:8.

è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e1.

che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e pertanto2.

si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, d. lgs. n. 33/2013;

deve essere trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma3.

dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della4.

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini di9.

generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-01-2021 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-01-2021 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


